
 

   

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 
 

 
 

От 15.10.2024 № 311              

 г. Нязепетровск   

 

 

Об     организации     и      проведении  

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады  школьников  в  2024-2025  

учебном году 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 

области от 26.08.2024 года № 03/1948 «Об обеспечении организации и проведении 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»  и от 03.10.2024 года № 

01/2217 «Об обеспечении организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» в целях обеспечения организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) 

в 2024 – 2025 учебном году 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678,   графиком 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году, разработанными региональными предметно-методическими комиссиями 

требованиями к организации и проведению муниципального этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету и организационно-технологическими моделями 

проведения муниципального этапа ВсОШ, утвержденными Министерством образования и 

науки Челябинской области (Приложение 1). 

      2. Провести муниципальный этап ВсОШ в 2024-2025 учебном году в установленные 

сроки на базе:  

2.1   Муниципального    казенного      общеобразовательного      учреждения  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Нязепетровска» (история, труд (технология), 

литература, основы безопасности и защиты Родины, право, физическая культура, 

математика, информатика, химия, русский язык). 

2.2 Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» № 2 г. Нязепетровска» (обществознание, физика, экономика, 

экология, география, астрономия, английский язык, немецкий язык, французский язык, 

испанский язык, итальянский язык, китайский язык, биология). 

2.3  Управления образования администрации Нязепетровского муниципального района 

Челябинской области. 

       3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа ВсОШ (Приложение 2). 

       4. Утвердить состав жюри муниципального этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 3). 

       5. Утвердить состав апелляционных комиссий  муниципального этапа ВсОШ по 

каждому общеобразовательному предмету (Приложение 4). 

       6. Ответственному  за организацию и проведение муниципального этапа ВсОШ 

начальнику информационно-методическому отделу Семякиной М.В.: 

6.1 Обеспечить получение олимпиадных материалов муниципального этапа ВсОШ от ГБУ 

ДПО «ЧИРО» и их рассылку (в случае направления олимпиадных материалов на площадки 

проведения для тиражирования) посредством корпоративной защищенной сети передачи 

данных с использованием программного обеспечения «ViPNet Деловая почта» 



6.2 Обеспечить соблюдение информационной безопасности олимпиадных материалов 

муниципального этапа ВсОШ до завершения всех процедур муниципального этапа ВсОШ 

по соответствующему общеобразовательному предмету. 

6.3 Утвердить и опубликовать на официальном сайте Управления образования 

администрации Нязепетровского муниципального района результаты муниципального этапа 

ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету и олимпиадные работы победителей и 

призёров муниципального этапа ВсОШ с указанием персональных данных участников 

олимпиады. 

6.4 Предоставить в ГБУ ДПО «ЧИРО» результаты участников муниципального этапа ВсОШ 

в электронном виде в соответствии с  графиком предоставления результатов участников 

муниципального этапа ВсОШ посредством корпоративной защищенной сети передачи 

данных с использованием программного обеспечения «ViPNet Деловая почта». 

6.5 Предоставить в ГБУ ДПО «ЧИРО» заявки для участия в региональном этапе ВсОШ 

посредством корпоративной защищенной сети передачи данных с использованием 

программного обеспечения «ViPNet Деловая почта» в срок до 12 декабря 2024 года, на 

бумажном носителе – в срок до 25 декабря 2025 года. 

6.6 Обеспечить награждение победителей и призёров муниципального этапа ВсОШ 

поощрительными грамотами. 

       7.Оргкомитету муниципального этапа  ВсОШ: 

7.1 Обеспечить присутствие ответственного лица за организацию и проведение 

муниципального  этапа  ВсОШ в местах проведения олимпиады  

7.2 Организовать кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

муниципального этапа ВсОШ 

7.3   Определить  квоту победителей и призёров муниципального этапа ВсОШ  не более  35 % 

от общего числа  участников по каждому общеобразовательному предмету и классу, при этом  

победителем муниципального этапа ВсОШ считать участника, набравшего  не менее 

половины от максимально возможных баллов. 

       8.Председателям жюри муниципального этапа ВсОШ: 

8.1 Обеспечить доставку проверенных олимпиадных работ  участников, протоколы 

муниципального этапа ВсОШ в бумажном виде в Управление образования в день следующий 

за днем проведения олимпиады. 

8.2  Организовать разбор олимпиадных заданий и их решений с участниками олимпиады в 

день проведения олимпиады сразу после ее окончания. 

       9. Руководителям общеобразовательных организаций Нязепетровского     муниципального 

района обеспечить:   

9.1 Информирование всех участников образовательных отношений о проведении 

муниципального этапа ВсОШ, в том числе посредством размещения информации на сайте 

общеобразовательной организации 

9.2 Явку обучающихся для участия в муниципальном этапе ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету согласно проходному баллу, а также победителей и 

призеров   муниципального этапа ВсОШ 2023-2024 учебного года; 

9.3 Явку членов жюри для работы по проверке олимпиадных работ участников 

муниципального этапа ВсОШ в соответствии с графиком (Приложение 1)    

9.4 Сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения муниципального этапа 

ВсОШ, назначить ответственного за жизнь и здоровье обучающихся – участников олимпиады 

9.5 Предоставление пакета сопроводительных документов для участия в муниципальном 

этапе ВсОШ представителю оргкомитета в день проведения олимпиады: уточненная заявка на 

участников олимпиады, приказ на педагога, сопровождающего участников олимпиады, 

документ удостоверяющий личность участника, согласие на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных участников, в том числе в 

сети «Интернет».  

        10. Руководителям  МКОУ «СОШ № 1 г. Нязепетровска» Ковердяевой Н.В. и  МКОУ 

«СОШ № 2 г. Нязепетровска» Ахметсидикову Э.А.: 

10.1 Обеспечить получение посредством корпоративной защищенной сети передачи данных 

с использованием программного обеспечения  «ViPNet Деловая почта» и тиражирование 



материалов олимпиады, соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания 

заданий. 

10.2 Обеспечить всем участникам муниципального этапа ВсОШ равные условия для участия: 

подготовить аудитории для проведения олимпиады, отдельное рабочее место каждому 

участнику олимпиады, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению  

муниципального этапа ВсОШ по каждому учебному предмету. 

10.3  Сохранность жизни и здоровья учащихся во время проведения муниципального этапа 

ВсОШ. 
         11. Руководителю МКУ «Ресурсный центр» Целищевой Т.Н., обеспечить финансирование 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года из 

средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в 

Нязепетровском муниципальном районе» в соответствии со сметой.(Приложение 5) 

         12.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник  

Управления образования                                                                            Д.А. Галанов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 
                             От 15.10.2024 № 311              

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году  

№ 

п/п Предмет Дата проведения 

Начало 

проведен

ия 

Состав 

участн

иков 

(класс

ы) 

Комплек

ты 

заданий 

Место 

проведения 

1.  История 25 октября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7,8,9,10-11 МКОУ СОШ № 1 

г. Нязепетровска 

2.  Литература  26 октября 2024 года 
10-00 ч. 7-11 7-8,9,10,11 МКОУ СОШ № 1 

г. Нязепетровска 

3.  Китайский язык 05 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7-8, 9-11 МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

4.  Русский язык 06 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7,8,9,10,11 МКОУ СОШ № 1 

г. Нязепетровска 

5.  Немецкий язык 07 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7-8, 9-11 МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

6.  Обществознание  08 ноября 2024 года 14-00 ч. 
7-11 7,8,9,10,11 МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

7.  
Основы безопасности 

 и защиты Родины 
09 ноября 2024 года 

 

10-00 ч. 

7-11 7-8,9,10,11 МКОУ СОШ № 1 

г. Нязепетровска 

8.  География  11 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7-8, 9-11 МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

9.  Экономика  12 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7-8, 9, 10-

11 

МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

10.  Испанский язык 12 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7-8,9-11 МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

11.  Английский язык 13 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7-8,9-11 МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

12.  Математика  14 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7,8,9,10,11 МКОУ СОШ № 1 

г. Нязепетровска 

13.  Итальянский язык 14 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7-8,9-11 МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

14.  Право   15 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 9,10,11 МКОУ СОШ № 1 

г. Нязепетровска 

15.  Труд (технология) 16 ноября 2024 года 
10-00 ч  7-11 7,8-9,10-11 МКОУ СОШ № 1 

г. Нязепетровска 

16.  Физика  18 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7,8,9,10,11 МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

17.  Искусство (МХК) 19 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7,8,9,10,11 МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

18.  Экология  20 ноября 2024 года 14-00 ч. 7-11 9,10,11 МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

19.  Информатика  21 ноября 2024 года 
09-30 ч. 7-11 7-8,9-11 МКОУ СОШ № 1 

г. Нязепетровска 



20.  Французский язык 22 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7-8, 9-11 МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

21.  Физическая культура 23 ноября 2024 года 

10-00 7-11 7-8, 9-11 

девушки/ 

юноши 

МКОУ СОШ № 1 

г. Нязепетровска 

22.  Биология  25 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7,8,9,10,11 МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

23.  Астрономия  26 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7-8, 9, 10-

11 

МКОУ СОШ № 2 

г. Нязепетровска 

24.  Химия  27 ноября 2024 года 
14-00 ч. 7-11 7-8,9,10,11 МКОУ СОШ № 1 

г. Нязепетровска 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

           к приказу Управления образования 
                                                                                                    От 15.10.2024 № 311              

 

             

Состав муниципального оргкомитета по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 
1. Галанов Д.А., начальник Управления образования; 

2. Целищева Т. Н., руководитель МКУ "Ресурсный центр»; 

3. Семякина М.В., начальник ИМО Управления образования; 

4. Ковердяева Н.В., директор МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска; 

5. Ахметсидиков Э.А., директор МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска; 

6. Белугин Е.Е., системный администратор. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Приложение 3  

            к приказу Управления образования 
                                                                       От 15.10.2024 № 311              

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий (жюри) 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Астрономия 

Председатель: Ведерникова С.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска  

Члены:  

Макарова Н.М., учитель астрономии МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Карпов М.В., учитель астрономии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Рамазанов И.Р. – учитель астрономии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Галеев И.Ш. – учитель астрономии МКОУ «Араслановская СОШ»  

Английский язык 

Председатель: Валуева И.В. - учитель английского языка МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска  

Члены: 

Кокарева В.Н., учитель английского языка МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Половодова Е.А., учитель английского языка МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Баушева К.П., учитель английского языка МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Вайсилова Л.Б., учитель английского языка МКОУ «Араслановская СОШ» 

Пережогина Г.К., учитель английского языка МКОУ «Первомайская СОШ» 

Худякова О.Т., учитель английского языка МКОУ «Ункурдинская СОШ»  

Галиулина Д.Ф., учитель английского языка МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Золотова Н.А. – учитель английского языка МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Биология 

Председатель: Ведерникова С.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска  

Члены: 

Дубровских Е. В., учитель биологии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Бобышева А.Ю., учитель биологии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровск 

Демчук Н.Н., учитель биологии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Тихонова В.Ю., учитель биологии МКОУ «Первомайская СОШ» 

Звонарёва И.Ю. - учитель биологии МКОУ «Ситцевская СОШ»  

Усманова Н.Н. – учитель биологии МКОУ «Шемахинская СОШ 

 География 

Председатель: Желтышев К.А., учитель географии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

 Члены: 

Корсукова Н.И, учитель географии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Дубровских Е. В., учитель географии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Табунова Т.Н., учитель географии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Иконников В.А., учитель географии МКОУ «Первомайская СОШ» 

Звонарёва И.Ю., учитель географии МКОУ «Ситцевская СОШ»  

Добычина Н.Н., учитель географии МКОУ«Шемахинская СОШ» 

Ершова Т.В., учитель географии «Ункурдинская СОШ» 

Бурлакова Р.В., учитель географии МКОУ«Шемахинская СОШ»  

Информатика 

Председатель: Евсеев А.А., учитель физики и информатики МКОУ СОШ № 1  

г. Нязепетровска 

Члены:  

Хажипов М.А., учитель информатики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Рамазанов И.Р., учитель информатики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска  

Забаранкова К.С., учитель информатики МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Карпов М.В., учитель информатики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 



Искусство (МХК) 

Председатель: Пересторонина Л.Л., учитель МХК МКОУ «Ункурдинская СОШ»  

Члены:  

Тхоровская Н.В., учитель музыки МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска 

Носов М.В., учитель истории и обществознания МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Шишкина Р.Р., учитель МХК МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Гарифулина Л.А., учитель МХК МКОУ «Араслановская СОШ»  

Шарафан Н.Н., учитель МХК МКОУ «Араслановская ООШ» 

История 

Председатель: Ведерникова Е.И., учитель истории МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

 Члены: 

Плеханов П.В., учитель истории МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Куклинова А.А., учитель истории МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска  

Борисова М.А., учитель истории МКОУ «Шемахинская СОШ»  

Седова Н.М., учитель истории МКОУ «Араслановская ООШ»  

Носов М, В., учитель истории МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Валуева К.В., учитель истории МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Азнабаев Р.М., учитель истории МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

Литература 

Председатель: Коростелёва Т. В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1  

 г. Нязепетровска 

Члены: 

Некрасова О.А., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Бекетова Н.С., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1  г. Нязепетровска 

Давыдова Т.Ю., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 3  г. Нязепетровска 

Фельдшерова И.А., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 2  г. Нязепетровска 

Никулина Е.П., учитель русского языка и литературы МКОУ «Араслановская ООШ» 

Дунаева А.Х., учитель русского языка и литературы МКОУ «Первомайская СОШ» 

Нуреева О.П., учитель русского языка и литературы МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Кондратова С.А., учитель русского языка и литературы МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Склярова М.И., учитель русского языка и литературы МКОУ «Ункурдинская СОШ»  

Математика 

Председатель: Лукоянова И.М., учитель математики МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска 

 Члены: 

 Дусумбаева Т.Н., учитель математики МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Пашова Н.В., учитель математики МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска  

 Корякина Н.С., учитель математики МКОУ СОШ № 1; г. Нязепетровска 

 Гараева И.Г., учитель математики МКОУ «Ункурдинская СОШ»  

 Халина Е.П., учитель математики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Кетова З.И., учитель математики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Горбунова Т.Н., учитель математики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Берсенёва Т.А., учитель математики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска  

Табунова Т.Н., учитель математики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска  

Иконникова Н.М., учитель математики МКОУ «Первомайская СОШ» 

Пильникова Г.А., учитель математики МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Иванова Н.В., учитель математики МКОУ «Ситцевская СОШ» 

 Хатавова Ш.М., учитель математики МКОУ «Араслановская СОШ» 

 Постникова О.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Рубашникова Э.Т., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Ковердяева Н.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Баушева А.С., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

 Салахова А.Д.., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

     Садыкова И.Н. , учитель начальных классов МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Лопатина Н.Н., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Мухамадеева А.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 



 Шаламова Л.И., учитель начальных классов МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

 Грачева О.Ф., учитель начальных классов МКОУ «Араслановская ООШ» 

 Рогожина Н.Ю., учитель начальных классов МКОУ «Шемахинская СОШ» 

   Гомзикова Л.И., учитель начальных классов МКОУ «Ситцевская СОШ» 

 Фитова Н.П.., учитель начальных классов МКОУ «Первомайская СОШ» 

 Самсутдинова А.М. учитель начальных классов МКОУ «Араслановская СОШ» 

Чернышова С.К. учитель математики МКОУ «Араслановская ООШ» 

Немецкий язык 

Председатель: Шарафан Н.Н., учитель немецкого языка МКОУ «Араслановская ООШ» 

 Члены:  

Добычина Н.Н., учитель немецкого языка МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Поздеева Н.Н., учитель немецкого языка МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Обществознание 

Председатель: Плеханов П.В., учитель обществознания МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска  

 Члены: 

Плешкова Л.П., учитель обществознания, МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Носов М.А., учитель обществознания МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

 Борисова М.А., учитель обществознания МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Ведерникова Е.И., учитель обществознания МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска  

Хабибуллина З.Ф., учитель обществознания МКОУ «Араслановская СОШ» 

Светлакова С.А., учитель обществознания МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Седова Н.М., учитель обществознания МКОУ «Араслановская ООШ» 

Азнабаев Р.М., учитель обществознания МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

ОБЗР 

Председатель: Гужев А.С., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Члены:  

Хажипов М. А., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Макарова К.Е., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Желтышев К.А., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 3; г. Нязепетровска  

Азнабаев Р.М., учитель ОБЗР МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

Гарифулин В.Ф., учитель ОБЗР МКОУ «Араслановская СОШ» 

Горлова Н.Ю., учитель ОБЗР МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Право 

Председатель: Куклинова А.А., учитель истории и  обществознания МКОУ СОШ № 27 г. 

Нязепетровска 

Члены: 

Валуева К.В., учитель обществознания, МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Светлакова С.А., учитель обществознания МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Носов М.В., учитель обществознания МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Плеханов П.В., учитель обществознания МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска 

Русский язык 

Председатель: Рясова Н.Г., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №27 г. 

Нязепетровска 

Члены:  

Вехова О.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Фельдшерова И. А., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Коростелёва Т.В. – учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровск 

    Бекетова Н.С., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 г.Нязепетровска 

Челпанова Т.И., учитель русского языка и литературы МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

Порошина О.Ф, учитель русского языка и литературы МКОУ «Шемахинская СОШ»  

Нуреева О.П., учитель русского языка и литературы МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Слесарева А.Д., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 3 г.Нязепетровска 

Вайсилова Л.Б., учитель русского языка МКОУ «Араслановская СОШ» 

Никулина Е.П., учитель русского языка МКОУ «Араслановская ООШ» 

Никитина Л.В., учитель русского языка и литературы МКОУ «Ситцевская СОШ» 



Галимова М.М., учитель русского языка и литературы МКОУ «Первомайская СОШ»  

Постникова О.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Рубашникова Э.Т., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Данькова Е.И., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Салахова А.Д.., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

Шаламова Л.И., учитель начальных классов МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

     Садыкова И.Н. , учитель начальных классов МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Лопатина Н.Н., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Мухамадеева А.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Грачева О.Ф.., учитель начальных классов МКОУ «Араслановская ООШ» 

 Рогожина Н.Ю., учитель начальных классов МКОУ «Шемахинская СОШ» 

  Гомзикова Л.И., учитель начальных классов МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Зудина Л.Р.., учитель начальных классов МКОУ «Первомайская СОШ» 

 Самсутдинова А.М. учитель начальных классов МКОУ «Араслановская СОШ» 

 Сохрина Е. А. учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 

 Труд (технология) 

 Председатель: Зотова О.Н., учитель технологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Члены: 

Панина В.В., учитель труда (технологии)  МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Колотухина Л.В., учитель труда (технологии)  МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Похвалина А.А., учитель труда (технологии)  МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Хадиуллина Г.Д., учитель труда (технологии) МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

 Ершова Т.В., учитель труда (технологии) МКОУ « Ункурдинская СОШ» 

Труд (технология)  

Председатель: Берсенёв А.В., учитель труда (технологии)  МКОУ СОШ № 1 

 г. Нязепетровска 

 Члены: 

Нуреев Р.Ф., учитель труда (технологии)  МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Борисов А.С., учитель труда (технологии)  МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Бадретдинов М.А., учитель труда (технологии)  МКОУ « Ункурдинская СОШ» 

Физика 

Председатель: Евсеев А.А. , учитель физики МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Члены: 

  Карпов М.В., учитель физики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

  Берсенёва Т.В., учитель физики МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

  Голубовский П.А., учитель физики МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

         Галеев И.Ш., учитель физики МКОУ «Араслановская СОШ» 

  Гараева И.Г., учитель физики МКОУ «Ункурдинская СОШ»  

  Макарова Н.М., учитель физики МКОУ « Ситцевская СОШ» 

  Рамазанов И.Р., учитель физики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Физическая культура 

 Председатель: Шишкин П.А., учитель физической культуры МКОУ «Шемахинская СОШ» 

 Члены: 

 Постников К.В., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Сахаутдинов Р.Р., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

   Бетина Ю.А., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

 Зотов В.М., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

 Бехтерев М.В., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Троценко С.И., учитель физической культуры МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

 Звонарев С.В., учитель физической культуры МКОУ «Ситцевская СОШ» 

 Гарифулин В.Ф., учитель физической культуры МКОУ «Араслановская СОШ» 

 Рыбин Ю.А., учитель физической культуры МКОУ «Араслановская ООШ»  

Химия 

Председатель: Никонова Ю.А., учитель химии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Члены: 



Макарова Н.М., учитель химии МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Калачева О.В., учитель химии МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Демчук Н.Н., учитель химии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Гусева А.Г., учитель химии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

 Бетина Ю.А., учитель химии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Экология 

Председатель: Бобышева А.Ю., учитель биологии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

 Члены: 

 Ведерникова С.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Дубровских Е. В., учитель биологии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Демчук Н.Н., учитель биологии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска  

Экономика 

Председатель: Носов М.В., учитель обществознания МКОУ № 2 г. Нязепетровска 

Члены:  

Светлакова С.А., учитель обществознания МКОУ «Ситцевская СОШ» 

 Носов М.В., учитель обществознания, МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

 Плеханов П.В., учитель обществознания МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Куклинова А.А., учитель обществознания, МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                    Приложение 4  

           к приказу Управления образования 
                                                                                                    От 15.10.2024 № 311              

 

 

Состав апелляционных комиссий  школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Астрономия  

  Рамазанов И.Р., председатель комиссии, учитель астрономии  МКОУ СОШ  № 27  

г. Нязепетровска 

 Ведерникова С.В.,  учитель астрономии  МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска  

  Карпов М.В., учитель астрономии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

  Английский язык 

Валуева И.В., председатель комиссии, учитель английского языка МКОУ СОШ № 1  

г. Нязепетровска 

Половодова Е.А., учитель английского языка МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Баушева К.П., учитель английского языка МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Биология  

Ведерникова С.В., председатель комиссии,  учитель биологии  МКОУ СОШ № 1 г. 

Нязепетровска 

Бобышева А.Ю., учитель биологии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

Дубровских Е.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

География 

Желтышев К.А., председатель комиссии,  учитель географии МКОУ СОШ № 3  г. 

Нязепетровска 

Корсукова Н.И, учитель географии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Бурлакова Р.В., учитель географии МКОУ «Шемахинская СОШ» 

 Информатика 

Евсеев А.А., председатель комиссии,  учитель физики и информатики  МКОУ СОШ № 1 г. 

Нязепетровска 

Хажипов М.А., учитель информатики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

 Рамазанов И.Р., учитель информатики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Искусство (МХК) 
Пересторонина Л.Л., председатель комиссии, учитель МХК МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

Шишкина Р.Р., учитель МХК МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Шарафан Н.Н., учитель МХК МКОУ «Араслановская ООШ» 

История 

Ведерникова Е.И., председатель комиссии, учитель истории МКОУ СОШ № 3 

 г. Нязепетровска 

Куклинова А.А., учитель истории МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска               

Борисова М.А., учитель истории МКОУ «Шемахинская СОШ» 

  Литература    

Коростелёва Т. В., председатель комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ 

№ 1 г. Нязепетровска 

Давыдова Т.Ю., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 3  г. Нязепетровска          

Нуреева О.П., учитель русского языка и литературы МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Математика    

Лукоянова И.М., председатель комиссии, учитель математики МКОУ СОШ № 1 

 г. Нязепетровска 

Пашова Н.В., учитель математики МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска  

Кетова З.И., учитель математики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Немецкий язык 



Шарафан Н.Н., председатель комиссии, учитель немецкого языка МКОУ «Араслановская 

ООШ»  

Добычина Н.Н., учитель немецкого языка МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Поздеева Н.Н., учитель немецкого языка МКОУ «Шемахинская СОШ» 

  Обществознание   

Плеханов П.В., председатель комиссии, учитель обществознания МКОУ СОШ № 1 

 г. Нязепетровска  

Ведерникова Е.И., учитель обществознания МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

Хабибуллина З.Ф., учитель обществознания МКОУ «Араслановская СОШ» 

ОБЗР 

Гужев А.С., председатель комиссии, учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 1  г. Нязепетровска 

Хажипов М. А., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска; 

Желтышев К.А., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 3; г. Нязепетровска 

Право 

Куклинова А.А., председатель комиссии, учитель истории и  обществознания МКОУ СОШ № 

27 г. Нязепетровска 

Светлакова С.А., учитель обществознания МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Плеханов П.В., учитель обществознания МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетрорвска 

Русский язык   

Вехова О.Н., председатель комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №27 

г. Нязепетровска 

Слесарева А.Д., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №3 г. Нязепетровска  

Бекетова Н.С., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Труд (технология) 

Хадиуллина Г.Д, председатель комиссии,  учитель труда (технологии)  МКОУ СОШ № 3 г. 

Нязепетровска 

Нестерова Н.И., учитель  труда (технологии)  МКОУ СОШ №27 г. Нязепетровска 

Шишкина Р.Р., учитель труда (технологии)  МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Труд (технология) 

Берсенёв А.В., председатель комиссии,  учитель труда (технологии)  МКОУ СОШ № 1 г. 

Нязепетровска 

Борисов А.С., учитель труда (технологии)  МКОУ «Шемахинская СОШ»  

Физика                               

 Евсеев А.А. , председатель комиссии,  учитель физики МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска 

 Голубовский П.А.,учитель физики МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

  Рамазанов И.Р., учитель физики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Физическая культура 

Шишкин П.А., председатель комиссии  учитель физической культуры  МКОУ «Шемахинская 

СОШ»  

Сахаутдинов Р.Р., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Шадрин С. А., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Химия 

Никонова Ю.А., председатель комиссии, учитель химии МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска 

Демчук Н.Н., учитель химии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Гусева А.Г., учитель химии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

Экология 

Бобышева А.Ю., председатель комиссии,  учитель биологи МКОУ СОШ № 3  

г. Нязепетровска 

Ведерникова С.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Дубровских Е. В., учитель биологии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Экономика 

          Носов М.В., председатель комиссии, учитель обществознания МКОУ № 2 г. Нязепетровска 

Плеханов П.В., учитель обществознания МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 

 



 

 

Приложение 5 

                                                                                                    к приказу Управления образования 
                                                                                                                   От 15.10.2024 № 311              

   

 

 

Смета на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

2024-2025 учебный год 

 

 

 

1.Благодарственное письмо-всего: 770,00 

2.Бумага «Светокопия»- всего: 4500,00 

3.Грамота-всего: 1760,00 

4.Ручка-всего: 252,00 

5.Тетрадь-всего: 450,00 

ИТОГ: 8257,00 

 

1.Бязь белая-всего: 190,00  

2.Нить DOR TAK-всего: 165,00 

3.Нить цветная DOR TAK-всего: 90,00 

4.Синтепон-всего: 75,00 

5.Фетр 1 мм. Цветной- всего: 700,00 

6.3 бусины 10 г.- всего: 32,00 

7.4 нитки мулине-20,00, всего: 80,00 

ИТОГ: 1332,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник 

Управления образования        Д.А. Галанов 

 


